

FICHA TÉCNICA

Fecha: 26/07/2016

Anula a: 08/06/2015

12203722 NESTLE Dairy Whitener Pwdr WSgr

DESCRIPCIÓN:

Preparado lácteo azucarado para bebidas calientes

INGREDIENTES:

Leche en polvo semidesnatada (33,5%), suero de **leche** en polvo, **lactosa**, azúcar (14%)

*Para alérgenos, ver los ingredientes destacados en **negrita***

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (valores medios por 100g):

Valor energético	1692 kJ / 400 kcal
Grasas	5,8 g
De las cuales saturadas.....	4,0 g
Hidratos de carbono.....	72,8 g
De los cuales azúcares.....	72,8 g
Fibra alimentaria	0,0 g
Proteínas.....	14,1 g
Sal.....	0,88g

PRESENTACIÓN:

Caja de cartón de 12 bolsas con un contenido neto unitario de 900 g. 24 cajas por palet

CONSERVACIÓN:

Máximo 18 meses desde la fecha de envasado. Conservar en un lugar fresco y seco.